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Zakres terytorialny i czasowy Lublin; po 1944 roku

Słowa kluczowe Lublin, stan wojenny, liceum Unii Lubelskiej, Sielanko, Marszałek

Stan wojenny 

Stan wojenny zastał mnie w drugiej klasie liceum. Po okresie pewnych wolności był dla nas
wszystkich bardzo dużym zaskoczeniem i takim ciosem dla młodych ludzi, bo pamiętam że to
była chyba jedyna taka długa przerwa w szkole, kiedy nie było tej radości, tak jak w przypadku
zimy stulecia, kiedy był to powód do radości, że się nie chodzi do szkoły, natomiast w 1981 i na
początku 1982 roku to była dla nas bardzo taka niemiła sytuacja. Ponieważ moja mama
aktywnie wówczas uczestniczyła w „Solidarności”, zresztą chyba 13 czy 14 grudnia
zorganizowała strajk w klinice okulistycznej, musiała się przez jakiś czas ukrywać. Do tej pory
nie znam miejsca, w którym się ukrywała. Ale uniknęła internowania, chyba ze względu na
moich młodszych braci, którzy wtedy mieli po 5 czy po 6 lat. Po stanie wojennym, jeśli chodzi o
szkołę, to też wspominam to bardzo różnie. Oczywiście Unia była dobrą szkołą, mieliśmy
dobrych nauczycieli, takich którzy nie godzili się z tą sytuacją. Ale część nauczycieli była takich,
którzy współuczestniczyli w tym co Jaruzelski Polsce zgotował. W tym okresie po stanie
wojennym w szkole chyba najbardziej doświadczyłem, ze strony oczywiście niektórych
nauczycieli, takiej indoktrynacji, o której pokolenie z lat 70. nie miało specjalnie pojęcia, bo to
było już coś takiego zalatującego stalinizmem, na zasadzie, że ci którzy są przeciwko PRL-owi to
są przeciwnikami i zdrajcami Polski. Tak to było też interpretowane przez niektórych nauczycieli.
Nie chcę wspominać ich nazwisk, ponieważ niektórzy jeszcze do tej pory pracują w szkole, w
związku z tym pewnie już by chcieli zapomnieć o tej sytuacji. Ale na przykład nasz ulubiony
profesor od języka polskiego Sielanko, [który] został wcielony do wojska, czy pani profesor
Marszałek, która uczyła historii, to byli ludzie którzy nie godzili się na tą sytuację i na lekcjach z
nami szczerze rozmawiali o tym jak to wygląda.
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